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Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 24. marts 2025 

CVR-nummer 15000295 

P-nummer 1004808325 

Journal nr. 13/026841 

Virksomhed Pierre.dk Autolakering A/S 

Adresse Bredskiftevej 6B 

Postnummer og by 8210 Aarhus V 

Telefonnummer 8624 5000 

e-mail frank.ascanius@pierre.dk  

Kontaktperson Frank Ascanius  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

Opstartsdato 1986 

Udvidelser/ændringer 1988, udvidelse med en sprøjtekabine 

1995, opførelse af tilbygning 

2011, udskiftning af 2 sprøjtekabiner 

2016, overtaget af Pierre.dk 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Frank Ascanius  

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

 

 

 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 908 af 30. au-

gust 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Regulering sker ved påbud efter bekendtgørelsens § 20, idet auto-

værkstedet er etableret før 1. januar 1986 og autoværkstedet er ikke udvidet eller ændret på 

en måde, som indebærer forøget forurening.  

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). 

 

Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om af-

faldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om 

affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 

affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 

særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 

samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er 

højere end timesatsen for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet 

for miljøtilsyn i de tidligere fakturaer.  

 

BEMÆRKNINGER FRA TILSYN 

 

Olietanke 

Virksomheden skal opdatere deres tanke i BBR. Der er meddelt en henstilling i forhold til, at 

virksomhedens tank fra 1988 er for gammel og umiddelbart skal bortskaffes. Dokumentation 

for den udførte sløjfning bedes sendt til undertegnede senest den 1. juli 2025. 

 

 

BELIGGENHED 

Virksomheden ligger i kommuneplanens delområde 250305ER, der er udlagt til erhvervsformål 

(virksomhedsklasse 2-5). Området er desuden omfattet af byplanvedtægt nr. 6 for Hasle, se 

nedenstående placering på billede 1. 

 
Billede 1. Virksomhedens placering er markeret med rød omrids. 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden foretager autolakering, samt karosseriarbejde i begrænset omfang. 

Virksomheden modtager forsikringsbiler fra autoværksteder i Aarhus Kommune. 

 

Virksomheden anvender hovedsageligt vandbaseret maling. 

 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

3 stk. autolakeringskabiner/tørrekabiner. Der er i 2011 foretaget udskiftning af 2 af sprøjteka-

binerne. To sprøjtekabiner opvarmes med gasfyrede anlæg. Den ældste kabine opvarmes med 

et oliefyret anlæg. 

 

Virksomheden har også en skruekompressor. 

 

 

Antal ansatte 

Der er i værkstedet beskæftiget 5 personer. 

 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 06.00 – kl. 17.00 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

Virksomheden har et software system (Tracelink) til produktionsstyring og kvalitetssikring.  

 

Virksomhedens maskiner bliver vedligeholdt jævnligt af eksternt firma. Ventilationssystemerne 

bliver testet én gang pr. år af NIM. 

 

Virksomheden skifter selv filtre efter behov. 

 

I forhold til skruekompressoren bliver denne tjekket hvert år af DTI.  

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden er certificeret efter ISO 9001. 

Desuden er arbejdsmiljøet certificeret. 

 

Virksomheden foretager hvert år en ESG-indrapportering til deres hovedkontor i Tyskland. ESG 

omfatter tre hovedområder: 

• Miljø (Hvordan en virksomhed påvirker miljøet) 

• Sociale forhold (Hvordan virksomheden behandler medarbejdere, kunder og samfund) 

• Ledelse (Hvordan virksomheden ledes og styres) 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. 

Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er over 300 meter. 

Kompressoren er placeret indendørs og støjende aktiviteter foregår for lukkede døre.  

 



 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Sprøjtekabinerne er hver forsynet med afkast/skorsten med en højde på 22 m. Der er etable-

ret rumventilation med afkast placeret ved udsugningsanlægget.  

 

Virksomheden oplyste, at deres VOC forbruge ligger langt under 6 kg pr. time. 

 

Der bliver jævnligt foretaget kontroller af anlægget af eksternt firma.      

 

 

Opvarmning 

Opvarmning af bygningen foregår med et gasfyret anlæg.  

 

 

SPILDEVAND 

Spildevand fra gulvafløb afledes via olieudskiller. Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale 

tømningsordning, og den er senest tømt 17. september 2024. 

 

Virksomheden har ikke nogen tilslutningstilladelse. 

 

Det blev ved tilsynet nævnt, at vaskevandet fra gulvvask ikke må hældes ud i afløbet, hvor der 

er tilknyttet en olieudskiller. Vaskevandet indeholder sæbe og vil forringe udskillerens funktion 

og føre til miljøforurening.  

 

 

PFAS 

Ved tilsynet blev PFAS problematikken drøftet. PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 

syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendelse i industrien. Stofferne anvendes blandt an-

det i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i produktion af plastik, elektronik, maling og teks-

tiler og mange andre steder, hvor man har gavn af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisen-

de egenskaber eller tekniske egenskaber som resistens over for varme, kemi og slid. 

 

Virksomheden oplyste, at har fået undersøgt indholdet af PFAS i deres produkter af deres leve-

randør og de har i denne forbindelse fået oplyst, at deres produkter ikke indeholder PFAS. 

 

 

AFFALD 

Ved tilsynet fortalte Aarhus Kommune om det nationale affaldsdatasystem, ADS og affaldsregi-

stret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvor af-

faldsdata fra virksomheden skal kunne fremsøges, se følgende link: Miljøstyrelsen - ADS portal 

(mst.dk). De seneste oplysninger fra ADS er vedhæftet denne tilsynsrapport. 

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør 

/indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. Begge dele kan tilgås fra Miljøsty-

relsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur. 

Aarhus Kommune fremviste oplysninger fra ADS ved tilsynet.  

 

 

Kildesortering af affald 

De 10 affaldsfraktioner blev drøftet. Virksomheden kildesorterer deres affald. Det er muligt at 

læse mere om de 10 affaldsfraktioner på Kredsløbs hjemmeside, se link: Er du i tvivl om sorte-

ring af affald? Søg i sorteringsguiden Kredsløb 

 

 

https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden


 

 

Oplysninger om virksomhedens forskellige affaldsfraktioner, opbevaring og bortskaffelse kan 

ses i nedenstående tabel1. 

 

Tabel 1. Virksomhedens affaldsfraktioner og affaldsindsamler 

Affald Affaldsindsamler 

Brændbart affald Marius Pedersen 

Fortynder og malerrester Marius Pedersen  

Jern Genbrugspladsen hvis nødvendigt 

Pap-og Papir Marius Pedersen 

Slibestøv Marius Pedersen 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Virksomheden er beliggende i et område for drikkevandsinteresser, men ikke sårbart drikke-

vandsområde. Belægninger på virksomhedens indendørs arealer består af beton. Udendørs 

arealer er befæstet med SF-sten samt grus på parkeringsplads. Arealet under virksomhedens 

olietanke består dog af beton. 

 

 

Opbevaring af farligt affald og kemikalier 

Virksomheden oplyste, at fortynder- og malingsrester indeholdende VOC regenereres og afle-

veres til modtagestationen for farligt affald sammen med andet special affald. Anlægget er 

opstillet i særskilt miljørum sammen med andre flydende affaldsfraktioner. 

 

Jerndåser presses og kommes i udendørscontainer. Eventuelt maling i metaldåserne er hærdet 

når de kommer i den udendørs opbevaringscontainer. Der er således ikke risiko for spild og 

forurening. Der er herudover opstillet en container til almindeligt brændbart affald, herunder 

filtre og overdækningspapir, som sammenpresses inden aflevering til Marius Pedersen, se ne-

denstående billeder 2 og 3. 

 

 
Billede 2. Opbevaring af malingsdåser i metal og papir. 

 

 



 

 

 
Billede 3. Indendørs oplag af flydende 

farligt affald. 

 

 

Ved tilsynet blev opbevaringen af de udendørs containere drøftet. Dette skyldes, at der i § 13 i 

Autobranchebekendtgørelsen, står at ”Affald skal placeres i egnede beholdere og beskyttet 

mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden af-

løb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset om-

råde og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal 

kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området”. 

 

I forhold til bekendtgørelsens §13 stk. 2 er det dog mulighed for, at Kommunen kan tillade 

andre opbevaringsformer, hvis opbevaringen finder sted på lige så betryggende vis. Aarhus 

Kommune vurderede ved tilsynet, at opbevaringen finder sted på en miljømæssigt forsvarlig 

måde eftersom der er tale om affald, hvor der ikke kan forekomme spild eftersom malingen 

allerede er hærdet i metaldåserne.  

 

 

Oversigt over tanke på virksomheden 

Der blev ved tilsynet konstateret 2 tanke på virksomheden, se nedenstående tabel 2. Tankene 

var placeret ovenpå tæt betonbelægning. Det var uklart hvad tanken fra 1988 blev brugt til. 

Virksomheden oplyste, at der ikke sker optankning af køretøjer, men der var en tankpistol til-

koblet denne tank. Tanken fra 2014 bruges til opvarmning af den ene sprøjtekabine. 

 

Der kunne ved tilsynet konstateres, at der var utætheder på rørføringen til tankningspistolen 

som var tilkoblet tanken fra 1988. Dette skal umiddelbart standses, således der ikke sker foru-

rening af omgivelserne. Der kunne dog ikke konstateres noget spild af diesel udenfor betonbe-

lægningen som tankene er placeret på.  

 

Det blev herudover gjort opmærksom på, at tanken fra 1988 er for gammel og skal bortskaffes 

umiddelbart. Hvis der ved sløjfningen konstateres spild udenfor det betonbelagte areal, skal 

virksomheden umiddelbart kontakte kommunen. Tanke under 6.000 liter er underlagt begræn-

sede levetider, hvilket vil sige, at der for de enkelte tanktyper er fastsat sløjfningsterminer. 

Der er fastsat nedenstående sløjfningsterminer for de forskellige typer af olietanke, se tabel 3 

(jf. Olietankbekendtgørelsen, se link: Olietankbekendtgørelsen). 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1257


 

 

 

Tabel 2. Tanke på virksomheden  

Indhold Stør-

relse 

(l) 

Årstal Placering 

Bemærkning 

Fyringsolie 1200 1988 Udendørs / 

Overjordisk 

G. nr. SB 600/81 

Fyringsolie 1200 2013 Udendørs / 

Overjordisk 

G.nr. 51-5323 

 

 

Ovenstående oplysninger vedrørende tanke på virksomheden er ikke i overensstemmelse med 

oplysningerne i OIS, hvilket Aarhus Kommune fremviste ved tilsynet. Virksomheden eller eje-

ren bedes derfor berigtige oplysningerne i BBR umiddelbart, se beskrivelse på denne hjemme-

side: www.aarhus.dk/olietank 

 

Tabel 3. Sløjfningsterminer for olietanke 

 

 

 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

 

KLIMA OG ENERGI 

Virksomheden har stort fokus på klima og energi. 

I deres software system (Tracelink), som de bruger til produktionsstyring og kvalitetssikring, 

bliver det hele tiden opdateret og optimeret på virksomhedens drift.  

 

Virksomheden har to sprøjtekabiner hvor tørringsprocessen foregår ved gasforbrænding. Dette 

giver en hurtigere og mere effektiv opvarmning. Herudover er tørringsprocessen meget hurti-

gere i forhold til andre varmekilder.  

 

Virksomhedens hovedkontor arbejder jævnligt på nye løsninger i forhold til at optimere og til-

godese de forskellige virksomheders muligheder og behov, økonomi og miljøkrav. 

 

 

HENSTILLING 

Virksomhedens olietanke skal umiddelbart opdateres i BBR. 

http://www.aarhus.dk/olietank


 

 

 

Virksomhedens olietank fra 1988 er for gammel og skal umiddelbart sløjfes, jf. olietankbe-

kendtgørelsens § 44 og 45.  

 

Dokumentation for den udførte sløjfning bedes sendt til undertegnede senest den 1. juli 2025. 

 

 

OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggø-

res, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skrift-

ligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

 

AKTINDSIGT 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 

følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 25. marts 2025 

  

 


